РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЕЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 ноября 2020г.

№ 4468

Орёл
Об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка
№ 57:25:0000000:4848
Рассмотрев заявление ООО «Коммуникационные линии», руководствуясь статьей 23 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257- ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Минтранса России от 17.10.2012 № 373 «Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявления об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации, а также требований к составу документов, прилагаемых к заявлению об установлении такого публичного сервитута, и требований к содержанию решения об установлении такого публичного сервитута», на основании договора от 02.10.2020 № 91 на прокладку инженерных сетей в границах полосы отвода автомобильной дороги на участке ул.Раздольной, в р- не д.ЮО, согласия от 02.10.2020 на прокладку инженерных сетей в границах полосы отвода автомобильных дорог перекрестка по ул.Раздольной, р-не д.ЮО, регистрационной записи от 17.06.2014 № 57-57-01/039/2014-705, отчёта от 30.10.2020 №1348-20 об определении рыночной стоимости размера платы за публичный сервитут, выполненных ИП Кондратовым С.В., администрация города Орла постановляет:
1. Установить право ограниченного пользования (публичный сервитут) в отношении:
- части земельного участка общей площадью 22 кв.м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером: 57:25:0000000:4848 площадью 19235 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Орловская область, город Орёл, ул. Раздольная, в целях проведения работ по прокладке инженерных сетей (размещение кабельной линии связи) в границах полосы отвода автомобильной дороги по улице Раздольной (инв. № 001098) сроком на 11 месяцев согласно приложению.
2. Размер платы за публичный сервитут, устанавливаемый на часть земельного участка 57:25:0000000:4848 площадью 22 кв.м составит 140 (сто сорок) рублей 00 копеек за 1 кв.м, в год.
3. Обязать ООО «Коммуникационные линии» заключить с владельцем автомобильной дороги соглашение, предусматривающее размер платы за публичный сервитут в отношении частей земельного участка в границах полосы отвода автомобильных дорог в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.
4. Управлению документационной работы и информационных технологий аппарата администрации города Орла (О.Н. Трифонова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации г. Орла - начальника финансово- экономического управления администрации г. Орла И.Н. Краличева.
Мэр города Орла
Ю.Н. Парахин

[image: image1.jpg]Tlpunoxenne
K MMOCTAHOBJICHHUIO

JIMHHUCTPALHH TOPOJA ?na
or ﬁmﬁé@f«_ 2020r. N

CXEMA I'PAHHUIL

O6bext: JIMHAN CBSA3H, IMHEHHO-KaOEIbHbIC COOPYKCHHS CBA3H W HHBIE COOPYKEHHSA CBSI3H, LIS
pa3MelleHns KOTOPBIX He TpeOyeTcs pa3pelenns Ha CTPOMTENLCTBO

MecTononoxeHUe 3eMeTBHOTO Y4acTka, Ha KOTOPOM TUIAaHHpYeTCs pa3Melienne obbekTa: Poccniickas
®enepauns, Opnosckas 06macts, r. Open, ymina Pasonsnas

KanacTpoBblii HOMEp 3eMENBHOTO Y4acTKa, Ha KOTOPOM IIAHHPYETCS pa3MelleHHe 00beKTa Wi
KaJlaCTPOBBIN KBapTall: KaJlaCTPOBKI HOMep 3eMeNbHOro ydactka 57:25:0000000:4848

Tlnomazue npejnonaraeMoro MecTa pasmeiieHus oobekTa: 22 KB.M.

Kareropus 3eMenb, Ha KOTOPBIX IIAHUPYETCA pasMElleHHe 0OBEKTA: 3eMIIH HACENEHHBIX yHKTOB
Bun paspeineHHOro HCIoNb30BaHMHs 3eMENbHOI0 YJacTKa, Ha KOTOPOM [LUIAHHPYETCs pasMelleHne
obnbekra: -

CeezieHns 06 06ecedeHHOCTH NOBE3AHBIMA ITYTAMH K 00BEKTY: I0CTYI K 00BEKTY OCPEACTBOM
3eMenb 00Iero noNL30BaHus

Caezienns 06 oxpaHseMBIX 00bekTax (TPHPOIHEIX, 06BEKTaX KyJIbTYPHOTO HACTENHS H T.1.): 00BEKTH
OTCYTCTBYIOT

CaenieHust 06 OXpaHHBIX, CAHHTAPHO-3AIIUTHBIX H HHBIX (B TOM YHCIE IIPOEKTHPYEMBIX) 30HAX C
0CODBIMH YCTIOBHAMH HCIIONH30BAHAA TEPPHTOPHIA, KOTOPEIE YCTAHOBIEHE! B IPAHHULIAX
TIPE/INOIIAraeMoOTo MECTa pasMEIICHHs 00BeKTa: -

CaenieHnst 06 HHKEHEPHBIX CETAX, KOMMYHHKALUAX H COOPY)KEHHAX, KOTOPbIE PACTIONOXKEHBI HA 3EMIISIX
MITH 3€MEJTBHOM YJaCTKe: 3eMeNTBHEIH Y9acTOK PACIoNokKeH B OXPAHHOMN 30He JIMHUIL dIeKTpoepead
Caegennst 06 00BEKTaX HEIBHKHMOCTH, KOTOPHIC PACTIONOKCHE! HA 3eMIISX HITH 3eMEJIBHOM yJacTke (B
TOM YHCJIE KaJlaCTPOBbIH HOMEP WK HHOI HOMEP): 00BEKT OTCYCTBYET

CaeaeHus 0 XapakTCPHBIX TOYKAaX rPaHHI H YACTAX IPaHUIL MPEANOIaraeMoro MecTa pasmMeteHus

obbekra
Ki
Ne Toukn = il L e OTT. IO T. Jinana nmaHAu (M)
1 2 3 4 5
1 364929.47 1294475,60 1-2 1,99
2 364928,88 1294477,50 2-3 11,13
3 364918,14 129447457 3-4 2,04
4 364918,69 1294472,61 4-1 11,19

Tenepanssiii upexrop 000
"KommyHukaunosHsie " ['epacuMos
AB.

3asBuTEIH

[image: image2.jpg](]

/ / 57:10:0040101 W
“Sopum ] TR -
# f / 4 ] g

/).

J 2448 4‘)‘ % >‘ )
: 4 e 3 =
/ . bl 3
y/ ,/ 7 / 'z; 1t 3
) /2590403102 222.0! Ve 26
/{,l l_' U5z y 7 ..
/”' d 2 . %2 R 13

f

Venorubie 06o3HaucHus: Macura6 1:500 Cucrema koopmurat: MCK-57

S - OXpaHHAs 30Ha HHKEHEPHBIX
= - IPaHHLIbl YTBEPAKIAEMOTO 3EMCIBHOTO YHacTKa KOMMYHHKALHit

———— - IPAHHLB! YUTEHHBIX JEMEIBHEIX YHACTKOB [7777] - oxpaiias 30a HIKCHEpHEIX
———— - IPANHULI KAZACTPOBEIX KBAPTANOB KOMMyHHKAIHi

~———— - TPAHHIIEI OGHEKTOB KATUTATLHOTO CTPOHTENLCTBA :3V1 - 0Bo3nadeHHe 3EMENLHOrO yHacTKa